
 

 
 

 

  

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo, 

pomorsko dobro i promet 

KLASA: 342-06/23-01/10 

URBROJ: 2125-03-23-05 

Gospić, 12. lipnja 2023. godine 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

-  o v d j e - 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Lučke uprave Senj   

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 74. stavka 1. i 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

(„Narodne novine” br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), 

članka 12. stavka 3. Zakona o ustanovama („Narodne novine” br. 76/93, 29/97 

- ispravak, 47/99 – ispravak, 35/08, 127/19 i 151/22), članka 48. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine” br. 33/01, 

60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13 pročišćeni tekst, 137/15-ispravak i 123/17, 98/19 i 144/20) te članka 19. i 

84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - 

ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni 

tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-

pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SRESTAVA: 

Za izvršenje ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva u Županijskom proračunu 

 

OBRAZLOŽENJE:  

 

Temeljem članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama, županijska 

skupština utvrđuje lučko područje za sve luke otvorene za  javni promet županijskog i lokalnog 

značaja na svom području, u skladu s prostornim planovima i uz suglasnost Vlade Republike 

Hrvatske. 

Člankom 74. stavka 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama propisano je da je lučka 

uprava dužna predložiti promjenu akta o osnivanju ako to zahtijevaju razvojni, gospodarski, 

administrativni ili drugi razlozi. 

Upravni odjel za gospodarstvo, pomorsko dobro i promet zaprimio je od Lučke uprave Senj Odluku 

Upravnog vijeća o izmjenama i dopunama lučkog područja Lučke uprave Senj (Klasa 003-01/23-



01/8, URBROJ: 2125-1-10-23-08 od 27. travnja 2023. ) kojom se predlaže proširenje lučkog 

područja luke Senj na dijelu kčbr. 1028 k.o. Senj (u naravi morski dio luke Senj), a za što je 

priloženo Uvjerenje o statusu čestice (KLASA: 350-01/23-10/000157, URBROJ: 2125-06-02/26-23-

0002 od 23. ožujka 2023.) iz kojega je razvidno da se kčbr.1028. k.o. Senj nalazi unutar obuhvata 

plana uređenja građevinskog područja naselja – u naravi morski dio postojeće luke otvorene za 

javni promet županijskog značaja, Potvrdu parcelacijskog elaborata za kčbr. 1028 k.o. Senj iz 

kojega je razvidno da je predmetni elaborat izrađen u skladu s odredbama prostorno planske 

dokumentacije Grada Senja od 08.03.2023. ggine (u privitku). 

 

Na temelju svega navedenoga od strane Ureda ovlaštenog inženjera Geodezije vl. Nikodem Dizdar, 

Silvija Strahimira Kranjčevića 24A, 53270 Senj izrađen je Prijedlog proširenja Luke Senj 

preklopljen na digitalni katastarski plan u mjerilu 1:1000 (u privitku) iz kojeg je vidljiv grafički 

prikaz proširenja Luke Senj, kao i grafički prikaz vanjskog obruba Luke Senj sa koordinatnim 

točkama od 1-52 čiji popis izražen u sustavu HTRS96/TM izrađen od strane istog Ureda prilažemo. 

Spomenuti Grafički prikaz pokazuje da je ukupna površina Luke Senj prije predloženog proširenja 

iznosila 77 919 m2, predloženo proširenje iznosi 49.203 m2, a ukupna površina luke nakon 

proširenja iznositi će 127.122 m2. 

 

S obzirom da Lučka uprava Senj zahtjeva proširenje lučkog područja luke Senj u skladu s 

dokumentima prostornog uređenja, a radi gospodarskog razvoja luke s kojom upravlja, zaštite luke 

(produženje primarnih lukobrana) te radi mogućnosti izgradnje novih gatova radi povećanja 

kapaciteta komunalnih i nautičkih vezova, kao i uvođenja novih usluga u luci (pumpna stanica, 

prihvat otpada sa plovila i sl.) predlaže se Županijskoj skupštini razmatranje i usvajanje Odluke o 

izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Lučke uprave Senj. 

 

 

 

           P R O Č E L N I C A  

 

Ana Rukavina-Stilinović, univ.spec.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
ŽU P A N  
KLASA:  342-06/23-01/17 
URBROJ: 2125-02-23-2 
Gospić,  21. lipnja 2023. godine 

 
 
 
 
 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 – pročišćeni tekst , 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), donosim 

 

 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  

 

 
  Utvrđujem prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju Lučke uprave Senj  

te isto dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

 

  

  

  

  

  

ŽŽ UU PP AA NN   
  

                                                                               Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA: 

URBROJ: 

Gospić, __________ 2023. godine 

 
 

Na temelju članka 74. stavka 1. i 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 

novine” br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), članka 12. stavka 1. i 3. Zakona o 

ustanovama („Narodne novine” br. 76/93, 29/97 - ispravak, 47/99 – ispravak, 35/08, 127/19 i 151/22), 

članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine” br. 33/01, 

60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 pročišćeni tekst, 

137/15-ispravak i 123/17, 98/19 i 144/20) te članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije 

(„Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni 

tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na _____________ sjednici održanoj 

_______________ 2023. godine, donijela je 

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o osnivanju Lučke uprave Senj 
 

I. 

U Odluci o osnivanju Lučke uprave Senj („Županijski glasnik” br. 1/98, 2/00, 19/04, 07/05- 

pročišćeni tekst, 26/07, 21/09, 7/12, 14/13, 18/13, 08/14, 14/14-pročišćeni tekst, 29/17, 15/21 i 8/22 u 

članku 4. točki 1. „Luka Senj” tekst: „Granicu luke prema otvorenom moru čini spojnica lučkih 

svjetala na glavama dvaju lukobrana Marija Art i Sv. Ambroza” zamjenjuje se tekstom koji glasi: 
 

 „ Utvrđuje se popis svih koordinata obuhvata lučkog područja Luke Senj po HTRS96/TM 

koordinatnom sustavu označene na grafičkom prikazu snimci stvarnog stanja, koji je sastavni dio ove 

Odluke, kako slijedi: 

 

POPIS KOORDINATA LOMNIH TOČAKA LUKE SENJ 
U HTRS96/TM KOORDINATNOM SUSTAVU 

Br. Točke E N 

1 373762.92 4984851.39 

2 373779.60 4984869.55 

3 373784.46 4984874.79 

4 373798.63 4984890.09 

5 373807.23 4984899.12 

6 373814.98 4984891.88 

7 373819.13 4984896.45 

8 373836.94 4984881.28 

9 373840.37 4984880.85 

10 373853.55 4984879.52 

11 373858.03 4984869.91 

12 373859.03 4984867.77 

13 373858.73 4984867.63 

14 373859.19 4984866.84 



15 373856.53 4984864.01 

16 373861.25 4984859.59 

17 373863.55 4984857.42 

18 373864.27 4984856.68 

19 373866.77 4984851.17 

20 373871.61 4984840.64 

21 373865.27 4984833.69 

22 373870.01 4984829.55 

23 373874.61 4984825.43 

24 373883.70 4984816.63 

25 373885.92 4984814.12 

26 373916.72 4984749.69 

27 373919.71 4984742.27 

28 373920.92 4984737.64 

29 373921.89 4984731.67 

30 373922.02 4984729.34 

31 373922.29 4984726.32 

32 373922.40 4984717.26 

33 373904.32 4984645.46 

34 373900.51 4984634.81 

35 373892.87 4984616.29 

36 373877.01 4984589.22 

37 373860.25 4984580.28 

38 373856.17 4984579.22 

39 373817.39 4984550.07 

40 373660.47 4984534.62 

41 373651.35 4984525.21 

42 373621.43 4984510.97 

43 373609.36 4984505.22 

44 373608.40 4984506.17 

45 373607.30 4984507.77 

46 373606.56 4984509.62 

47 373604.05 4984518.90 

48 373602.01 4984526.90 

49 373585.15 4984543.23 

50 373583.51 4984544.43 

51 373473.84 4984514.87 

52 373553.01 4984888.93 
 
 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u „Županijskom glasniku” Ličko-

senjske županije, a objavit će se nakon dobivanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 

 

 

                 P R E D S J E D N I K  
 

          Marijan Kustić 









































 

POPIS KOORDINATA LOMNIH TOČAKA LUKE SENJ 
U HTRS96/TM KOORDINATNOM SUSTAVU 

Br. Točke E N 

1 373762.92 4984851.39 

2 373779.60 4984869.55 

3 373784.46 4984874.79 

4 373798.63 4984890.09 

5 373807.23 4984899.12 

6 373814.98 4984891.88 

7 373819.13 4984896.45 

8 373836.94 4984881.28 

9 373840.37 4984880.85 

10 373853.55 4984879.52 

11 373858.03 4984869.91 

12 373859.03 4984867.77 

13 373858.73 4984867.63 

14 373859.19 4984866.84 

15 373856.53 4984864.01 

16 373861.25 4984859.59 

17 373863.55 4984857.42 

18 373864.27 4984856.68 

19 373866.77 4984851.17 

20 373871.61 4984840.64 

21 373865.27 4984833.69 

22 373870.01 4984829.55 

23 373874.61 4984825.43 

24 373883.70 4984816.63 

25 373885.92 4984814.12 

26 373916.72 4984749.69 

27 373919.71 4984742.27 

28 373920.92 4984737.64 

29 373921.89 4984731.67 

30 373922.02 4984729.34 

31 373922.29 4984726.32 

32 373922.40 4984717.26 

33 373904.32 4984645.46 

34 373900.51 4984634.81 

35 373892.87 4984616.29 

36 373877.01 4984589.22 

37 373860.25 4984580.28 

38 373856.17 4984579.22 

39 373817.39 4984550.07 

40 373660.47 4984534.62 

41 373651.35 4984525.21 

42 373621.43 4984510.97 



43 373609.36 4984505.22 

44 373608.40 4984506.17 

45 373607.30 4984507.77 

46 373606.56 4984509.62 

47 373604.05 4984518.90 

48 373602.01 4984526.90 

49 373585.15 4984543.23 

50 373583.51 4984544.43 

51 373473.84 4984514.87 

52 373553.01 4984888.93 

 

Odgovorna osoba za obavljanje stručnih geodetskih poslova: 

 

Nikodem Dizdar, dipl.ing.geod.                

 



1

2

3

4

5

6

7

8 9 10

11 12
13 14

15
16

17
18

19

20

21

22 23

24
25

26

27

28

29
30
31

32

33

34

35

36

37
38

39

40

41

42

43
44

45
46

47

48

49
50

51

52

URED OVLAŠTENOG INŽENJERA GEODEZIJE

Silvija Strahimira Kranjčevića 24A, 53270 Senj
Tel. +385 53 665 210
E-mail: info@geodetskiured.com
www.geodetskiured.com

OIB 35922550689
IBAN HR3424020061140280491

Investitor:
LUČKA UPRAVA SENJ 
OBALA KRALJA ZVONIMIRA 12, SENJ
OIB: 43342467134

Katastarska općina:
MBR:

Detaljni list:

SENJ
325309
12

N

S

EW

PRIJEDLOG PROŠIRENJA  LUKE SENJ PREKLOPLJEN NA DIGITALNI KATASTARSKI PLAN
Mjerilo 1:1000

Izradio:
Nikodem Dizdar, dipl.ing.geod.
Senj, veljača 2023. godine

Odgovorna osoba za obavljanje stručnih
geodetskih poslova:

Nikodem Dizdar, dipl.ing.geod.

KOPIJA KATASTARSKOG PLANA

SADAŠNJE PODRUČJE LUKE SENJ

BROJ KATASTARSKE ČESTICA

LOMNA TOČKA LUKE SENJ 
1709

GRANICA PROŠIRENJA LUKE SENJ

Legenda:

SADAŠNJA POVRŠINA LUKE SENJ = 77919 m

POVRŠINA ZA KOJU SE PROŠIRUJE LUKA SENJ = 49203 m

UKUPNA POVRŠINA LUKE SENJ NAKON PROŠIRENJA = 127122 m

2

2

2

1152

1017/3

730

731/3

731/5

732/2732/3

732/6
732/7

733

734/1 735/2

736/2

738/1

739/2

1033

1028

731/1

731/2

732/5

732/1

735/1

736/1

737

739/1

740/2 740/1

732/8

732/9

3

2

4
5

1

3A

3B

1B

201

201

201

601

201

1000

102

601

101

3296

3757

1976

1840

3297

1093

3673

1170

1879

952

547

502

502

502

502

502

502

600

541

541

541

541

541

541

541

610

610

610

609

609

600

502

501

401

739/2

Obala kralja Zvonimira

Kanal Kolan

Jadranska magistrala

Luk
obr

an 
Svet

og 
Ambro

za

lukobran Svete Marije od Arta

Obala dr Franje Tuđmana

Ob
ala

 dr
 F

ra
nje

 T
uđ

ma
na

gat Svetog Nikole

Ja
dra

ns
ka

 m
ag

ist
ral

a

Drvena riva

Jadranska magistrala

Obala dr Franje Tuđmana

prvi škver

Ja
dr

an
sk

a m
ag

ist
ra

la

Novi g
at

jadransko more

jadransko more

luka senj


	Sheets and Views
	Model


